CLASSIFICADOS - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, QUARTA-FEIRA, 6 de MARÇO de 2024

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO. A

COOPERATIVA DOS PRODUTORES DE LEITE DE CAMPINÁPOLIS,

inscrita no CNPJ: 03.967.595/0001-47, torna público que requereu

junto à SEMA/MT, o pedido de RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE

OPERAÇÃO do empreendimento supracitado, localizada na Rua

Pedro Campos, S/N, Zona Rural, para a atividade “Fabricação de

Laticínios” no município de Campinápolis/MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
AVISO DE RESULTADO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 012/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços
de engenharia (fornecimento de mão-de-obra e materiais) para
construção da Escola Estadual do bairro Vida Nova, do
município de Lucas do Rio Verde – MT, conforme Convênio
processo n° 2022/13327. Empresa vencedora: GAVIA
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS com o valor total  de
10.712.000,00 (dez milhões e setecentos e doze mil reais).
Fundamento Legal: Lei Federal Nº 8.666/93 e demais
legislações complementares.
Lucas do Rio Verde, 05 de Março de 2024.

Paulo Henrique Brincker - Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
RESULTADO FASE PROPOSTA TÉCNICA - CONVOCAÇÃO

PARA PROSSEGUIMENTO DE ABERTURA DAS
HABILITAÇÕES - CHAMAMENTO PÚBLICO N° 011/2023

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria
nº 621/2023 de 10 de agosto de 2023, através de seu
Presidente, torna público para conhecimento das licitantes e de
quem mais interessar que não houve recurso administrativo
referente ao julgamento da documentação da proposta técnica
nos autos da Chamada pública nº 0011/2023. Termo negativo
encontra-se disponíveis no site da Prefeitura Municipal de
Primavera do Leste por meio do endereço eletrônico:
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, na aba “EMPRESA”,
sub-aba “Editais e Licitações”. CONVOCAMOS: Os senhores
Licitantes que participaram do certame acima mencionado para
comparecerem, no mesmo local da sessão pública anterior, no
dia 08/03/2024 (sexta-feira) às 09h00 horas (horário de Cuiabá-
MT), para o fim de se dar prosseguimento aos ulteriores termos
do procedimento licitatório. Os senhores Licitantes também
poderão acompanhar a sessão ao vivo através do nosso canal
no youtube “Licitações Online Prefeitura de Primavera do
L e s t e ” .
https://www.youtube.com/channel/UCxuPK4taEg_aJtt5iYonnD
w. Original assinado nos autos do processo.
Primavera do Leste - MT, terça-feira, 05 de março de 2024.

Adriano Conceição de Paula
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
RESULTADO FASE PROPOSTA TÉCNICA - CONVOCAÇÃO

PARA PROSSEGUIMENTO DE ABERTURA DAS
HABILITAÇÕES - CHAMAMENTO PÚBLICO N° 012/2023

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria
nº 621/2023 de 10 de agosto de 2023, através de seu
Presidente, torna público para conhecimento das licitantes e de
quem mais interessar que não houve recurso administrativo
referente ao julgamento da documentação da proposta técnica
nos autos da Chamada pública nº 0012/2023. Termo negativo
encontra-se disponíveis no site da Prefeitura Municipal de
Primavera do Leste por meio do endereço eletrônico:
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, na aba “EMPRESA”,
sub-aba “Editais e Licitações”. CONVOCAMOS: Os senhores
Licitantes que participaram do certame acima mencionado para
comparecerem, no mesmo local da sessão pública anterior, no
dia 08/03/2024 (sexta-feira) às 10h00 horas (horário de Cuiabá-
MT), para o fim de se dar prosseguimento aos ulteriores termos
do procedimento licitatório. Os senhores Licitantes também
poderão acompanhar a sessão ao vivo através do nosso canal
no youtube “Licitações Online Prefeitura de Primavera do
L e s t e ” .
https://www.youtube.com/channel/UCxuPK4taEg_aJtt5iYonnD
w. Original assinado nos autos do processo.
Primavera do Leste - MT, terça-feira, 05 de março de 2024.

Adriano Conceição de Paula
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
AVISO DE INTENÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS - PROCESSO LICITATÓRIO N° 06/2024
ADESÃO N° 01/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA -
MT faz saber que pretende aderir como entidade não
participante (“carona”) ATA DE REGISTRO DE PREÇO N. º
41/2023 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO DE VEÍCULOS ZERO KM,
DESTINADOS A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE PLANALTINA – ESTADO DE GOIÁS. De
acordo com a proposta da DETENTORA DA ATA,
independentemente de transcrição. Adesão foi autorizada pela
Prefeita do Município, conforme Ofício anexo ao processo.
E m p r e s a :  I N O VAT T O  V E Í C U L O S  LT D A ,  C N P J
37.115.386/0001-97 doravante denominada PROMITENTE
FORNECEDOR. Valor Estimado para a Contratação de R$
117.400,00 (cento e dezessete mil e quatrocentos reais).
São Félix do Araguaia - MT, em 05 de março de 2024.

Thayane Ramos Botelho
Pregoeira - Portaria n. º 403/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2024
O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Água Boa,
Estado de Mato Grosso, designado pela Portaria Municipal nº.
091/2024; torna público o resultado da sessão que se realizou
na data de 05/03/2024, licitação na modalidade de Pregão
Eletrônico nº 006/2024 cujo objeto é o Registro de Preço para
Futura e Eventual Contratação de Empresa para Fornecimento
de Forma Parcelada de Carga de Oxigênio Medicinal com
Fornecimento de Cilindro em Regime de Comodato para
Atender a Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Água
Boa – MT, que teve como vencedor a empresa: FERNANDO
DIDOMENICO COMERCIO ME – CNPJ nº 08.***.***/0001-**.
Água Boa - MT, 05 de março de 2024.

Roberto Cardoso - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 005/2024

RATIFICAÇÃO DE JUSTIFICATIVA
A Prefeita Municipal, Srª. MARILDA GAROFOLO SPERANDIO,
tendo em vista a justificativa apresentada pela Assessoria
Jurídica do Município, sobre a contratação direta, com
inexigibilidade de licitação, fulcrada no inciso I, art. 74 da Lei nº
14.133/21, com a empresa AUTO CENTER E SERVIÇOS
ESPORTIVOS LTDA, CNPJ: 41.272.046/0001-47, onde ficou
acertado o valor de R$ 13.844,00 (treze mil, oitocentos e
quarenta e quatro reais) para a realização do evento LIGA AZUL
DE FUSTAL nos dias 22, 23 e 24/03/2024, resolve RATIFICAR a
justificativa apresentada, autorizar a contratação e ordenar sua
publicação em cumprimento ao disposto no art. 72 do
supracitado diploma legal.
Alto Taquari - MT, 05 de março de 2024.

Marilda Garofolo Sperandio - Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2024

EDITAL RESUMIDO
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
MADEIRA DE TIPO E QUALIDADES DIVERSOS EXCLUSIVO
PARA ME E EPP, de acordo com anexo I. Abertura às 08h30min
(Horário de Brasília) do dia 21/03/2024. O edital e seus anexos
poderão ser adquiridos na Sede da Prefeitura em horário de
f u n c i o n a m e n t o  a t r a v é s  d a  P r e g o e i r a ,  p e l o  s i t e
www.altotaquari.mt.gov.br/licitacoes ou ainda pelos fones (66)
3496-1448. Alto Taquari – MT, 05 de março de 2024.

Thais Regina Bender de Souza - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 067/2023/PMBG-MT
A Prefeitura Municipal de Barra do Garças, estado de Mato
Grosso, através de seu Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº.
19.752/2023, comunica aos interessados que está aberta
licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, que será regida
pelo Decreto Municipal nº.4.601/2021, Decreto Federal nº.
10.024/2019 e pela Lei nº. 10.520 de 17 de julho de 2.002, com
aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações
posteriores e demais disposições aplicáveis. OBJETO:
Contratação de Empresa Especializada na prestação de
serviços de Gestão da Informação para Otimização de dados
cadastrais Municipais, através de plataforma digital, na
modalidade de Software como serviços (SaaS – Software a
Service), com apoio técnico especializado em análise de dados,
contemplando integração, análise de informações de bases
cadastrais e Tributárias e Notificação de Contribuintes via
Endereço Eletrônico (e-mail), mensagens SMS e aplicativos de
mensagens. DATA: 18/03/2024. HORÁRIO DE BRASÍLIA:
08h30min. ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br.
Edital RETIFICADO contendo as instruções estará à disposição
dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de Barra do
Garças- MT, no horário das 07h00min às 11h00min e das
13h00min às 17h00min horas, no site da prefeitura,
https://www.barradogarcas.mt.gov.br/, no www.licitanet.com.br
e através do e-mail pregao@barradogarcas.mt.gov.br;
licitacao@barradogarcas.mt.gov.br.
Barra do Garças-MT, 05 de março de 2024.

Danilson Pereira Brito - Pregoeiro

 AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO N°

02/2024

PROCESSO N°

09/2024

Resumo do Certame Licitatório
Órgão Gerenciador:
Câmara Municipal de Primavera do Leste - MT

CNPJ:
24.672.727/0001-83

Modalidade:
Pregão

Forma:
Eletrônica

Modo de Disputa:
Aberto

Critério de Julgamento:
Maior desconto

Data:
20/03/2024

Horário:
09h00min
(horário de Brasília)

Plataforma:
https://www.licitanet.com.br

Exige Amostra?

Não
Participação:

Ampla
Reserva de Cota ME/EPP?

Não
Decreto Federal nº 7.174/2010?

Não

Registro de Preços?

Sim
Vistoria?

Não
Amostra?

Não
Instrumento Contratual?

Sim

Objeto:

Registro de Preço para futura e eventual contratação de Empresa Especializada em Gerenciamento de Frotas e
Combustível.

Valor Estimado:

R$ 194.963,00 (Cento e noventa e quatro mil novecentos e sessenta e três reais).

Pregoeiro:

Wender de Souza Barros
 Ato de Designação:

Portaria nº 77/2024

Lei de Regência:

Lei Federal nº 14.133, de 2021
 Lei Complementar:

Lei Complementar Federal nº 123, de 2006

Wender de Souza Barros

Pregoeiro

-

Portaria nº 77/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2024
A Prefeitura Municipal de Água Boa, estado de Mato Grosso,
através da sua Pregoeira Oficial, nomeada pelo Decreto nº.
4.237/2024, comunica que houve a RETIFICAÇÃO, no Edital e
seus anexos, conforme segue: ALTERAM-SE o item 15.14 no
Anexo I – Termo de Referência: Quanto ao PRAZO,
CONDIÇOES DA ENTREGA. Em atendimento ao Art. 55, § 1º
da Lei 14.133/2021, comunica que haverá alteração da data de
abertura, conforme segue: Data: 19/03/2024. Horário de
Brasília: 08h30min. (Horário de Brasília – DF). Endereço
Eletrônico: Portal da BLL – www.bll.org.br. Modo de Disputa:
Aberto. OBJETO: Registro de Preço para a Aquisição de
E q u i p a m e n t o s  P e r m a n e n t e s  d o  T i p o  ( M ó v e i s  e
Eletroeletrônicos) para as Secretarias Municipais da Prefeitura
de Água Boa – MT. As demais cláusulas do edital permanecem
inalteradas. O edital completo encontra-se a disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal de Água Boa MT,
no horário das 07h30min às 11h30min e das 13h30min às
17h30min e também através do site www.aguaboa.mt.gov.br e
pelo e-mail: pregao2@aguaboa.mt.gov.br.
Água Boa - MT, 05 de março de 2024.

Ivania Cezira Volpi - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2024

Objeto: Pregão eletrônico para Contratação de empresa para
prestação de serviço de impressão e digitalização com
fornecimento de equipamento, disponibilização e instalação de
software. Realização: Por meio do site: bll.org.br. Data de Início
para o recebimento das propostas: das 17:00 horas do dia
06/03/2024 até as 08:00 horas do dia 21/03/2024 (horário de
Brasília). Data e horário de início da sessão: Dia 21/03/2024 às
09:00 horas (horário de Brasília). Data e horário de início da
disputa: Dia 21/03/2024 às 09:00 horas (horário de Brasília).
Edital Completo: Afixado no endereço Av. América do Sul, Nº
2500 S, Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde MT. CEP:
78455-000 – Fone: 65 3549-8300 e na Internet, site
www.lucasdorioverde.mt.gov.br e site bll.org.br. Fundamento
Legal: Regida pela Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto
Municipal nº 6.248/2023 e 6.253/2023 e demais legislações
aplicáveis ao caso.
Lucas do Rio Verde MT, 05 de Março de 2024.

Sirlei Amaro da Silva - Agente de Contratação

ANUNCIE
(65)

99830-1111

anuncie
CONOSCO

(65) 3023-5151

(65) 99830-1111

D4Sign 2bbc7649-326d-43e3-9a82-414bc1cf6df4 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 05 de March de 2024, 18:28:14

Pág 07 pdf
Código do documento 2bbc7649-326d-43e3-9a82-414bc1cf6df4

Assinaturas
GEANDRÉ FRANK LATORRACA
kileamorim@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

05 Mar 2024, 18:26:37
Documento 2bbc7649-326d-43e3-9a82-414bc1cf6df4 criado por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-
f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2024-03-05T18:26:37-03:00

05 Mar 2024, 18:26:58
Assinaturas iniciadas por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:
fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2024-03-05T18:26:58-03:00

05 Mar 2024, 18:27:37
GEANDRÉ FRANK LATORRACA Assinou - Email: kileamorim@gmail.com - IP: 201.71.154.73
(201-71-154-73.static.younet.com.br porta: 48050) - Geolocalização: 48.52474 14.94797 - Documento de
identificação informado: 900.895.291-20 - DATE_ATOM: 2024-03-05T18:27:37-03:00

Hash do documento original
(SHA256):e5802774baf830569a24ee437ccf5edbb4de30dc183ebdb24eb7a92e4668324b
(SHA512):6b500483dd723298ead2dd24b7b2619dd998bdcb72f93ba554a39e1eec76bc1b394dd697cf11891a3d8da9b5ce3f6622ecf367029fe41b02065b54bb1d9c76b6

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/48.52474 14.94797

		2024-03-05T18:28:25-0300